Benzer bir durumun Azerbaycan da dâhil olmak üzere, diğer Sünnî
çoğunluğun olduğu topraklarda da yapıldığına işaret eden makalede, bu
“sapkın” mezhebi öğretmek için Lübnan, Bahreyn ve Irak’tan Arap asıllı
Râfizî âlimlerin ithal edildiğini vurgulanır. Bu âlimlerin en ünlüsü, İran’a
ilk ulaşanlardan ve “Şeyhülislam” görevini alarak resmi bir kurumun
başına getirilen Ali b. Hüseyin el-Kerekî’ (ö. 940/1534)’dir. Onun görevi
bu topraklardaki Ehl-i Sünnet olan nüfusun Şiî olmalarını sağlamaktı.
Kerekî, İsnaaşere Râfizîlerinin kurumsallaşmalarına katkı sağlayacak
fetvalar yayınladı, bu fetvalarla Şah İsmail’in iddialarını doğruladı,
yanlışlarını haklı çıkardı.

uygulamasının başlatıldığı, yine bu dönemde Sünnî mezarlıklara
saygısızlık yapıldığı, mescitlerin tahrip edildiği belirtilir. Bu husus 916-
917/1510-1511’de Çin’e yolculuk yapan Portekiz büyükelçisi Tomé Pires
(ö.1540?)’in görüşlerinden aktarılır. O şöyle demiştir: “Şah İsmail,
kiliselerimizi yeniliyor, ancak Ehl-i Sünnet’in mescitlerini yok ediyor.”28

Şah İsmail 4. asır âlimi Şeyh Sadûk (ö.381/991)’un Kerbela
matemleriyle ilgili uygulamalarını yeniden canlandırdı.

Râfizîler bu desteği, Hz. Peygamber’in “Müşrikleri Arap
Yarımadası’ndan çıkartın.”31 son emrine rağmen vermişlerdir.32

Makaleye göre Safevîlerin Haçlılarla iş birliği yapmalarının nedenleri
arasında Sünnî komşularının topraklarına sızma düşüncesi de vardır.
Makalede 962/1555’de imzalanan (Amasya antlaşması olarak bilinen)
Osmanlı ile Safevîler arasındaki antlaşmaya atıf yapılarak bu antlaşma
sayesinde “mezarlara ibadet eden/mezarlara tapan Osmanlıların”
Rafızilere Arap Yarımadası’na girme izni verdiği belertilerek Osmanlı
devleti eleştirilir.

29 Makalede Hz. Ömer’in katili Mecusi Ebu Lu’lue’nin türbesi yer almakta ve “Râfizî türbesi”

denilmektedir.11
30 “Know Your Enemy: Who Were the Safawiyyah?”, 11.
31 Hadis metni için bk. Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥiḥ, nşr.

Muhammed Züheyr b. Nasr (Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001), “el-Meğâzî”, 8 (No.4431);
Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥiḥ, nşr. Muhammed Fuâd
Abdülbâkî (Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), “Vasiyye”, 5.

32 “Know Your Enemy: Who Were the Safawiyyah?”, 12.
33 Metinde Suud ailesi al-Salul ifadesiyle sunulur. Amaç Suud ailesi ile meşhur münafık

Abdullah b. Ubey b. Selül arasında özdeşlik kurmaktır. Bu ifade Suud ailesini
tanımlamak için IŞİD metinlerinde sıklıkla kullanılmaktadır.

Makaleye göre İbn Sebe, gelecek nesiller için Râfizîlik ve fitne
tohumlarını yaydıktan sonra, 40/660’da civarında öldü. O, Râfizîliğin
kurucusu ve Haricilerin de kışkırtıcısıdır. Bu nedenle, çeşitli sapkın
tarikatlar hakkında yazanlar, Rāfizilik ve Haricîlikten bahsettiklerinde
İbn Sebe’ye mutlaka atıf yapmaktadırlar. Hariciler, İbn Sebe’nin Osman
aleyhindeki komploları sonucu, onun faaliyetleri sayesinde var oldular.

Deccal düşüncesinin Şiîlik ve Yahudiliğin ortak paydası olduğu
belirtilmiştir.

İkinci makalede de detay verilmeksizin kaynaklara, özellikle Sünnî
blokta Hanbelî otoritelerin eserlerine atıf yapılmıştır. Bu bağlamda şu
isim ve eserlere yer verilmiştir: el-Hallal (ö.311/923)’ın, es-Sünne’sine;
İbn Batta (ö. 387/997)’nın el-İbane an şeriati'l-firkati'n-naciye’si; Lalekai
(ö.418/1027)’nin Şerhu Usuli i'tikadi ehli’s-sünne’si107; İbn Teymiyye’nin
Minhacü’s-sünneti’n-nebeviyye, Mecmû‘l-Fetava ve es-Sârimü'l-meslûl alâ
şâtimi'r-Resûl adlı üç eserine defalarca atıf yapılmıştır. Hadis kaynakları
Buhari, Müslim ve Ahmed b.

Şiî-İmamî kaynaklardan ise Küleyni (ö.329/940)’nin el-Kafisi,108
Nu‘mani (ö.360/970)’nin Kitabu’l-gaybe’si109, Şeyh Saduk
(ö.381/991)’ün Kemalü'd-din ve temamü'n-ni'me’si; Şeyh Tusi
(ö.460/1067)’nin Kitabu’l-gaybe’si110; Tabresi (ö.548/1153)’in İ‘lamu’l-
Vera’sı111; Erbilî (ö. 693/1293)’nin Keşfü’l-gumme’si112; Meclisî
(ö.1110/1698)’nin Biharü’l-envâr’ı,113; Hairi’nin (ö.1937)’nin İlzamü'n-
nasıb fî isbati'l-hücceti'l-gaib114 gibi eserlere atıf yapılmıştır.

Makalelerin çağdaş selefilikten beslendiği kaynaklar, Muhammed b.
Abdilvehhab’ın Risaletü’n- fi’r-red ale’r- rafiza’sı115, Ed-dürerü’s-
seniyye116; Hamd b.

“Know Your Enemy: Who Were the Safawiyyah?”. Dabiq 13 (1437):
10-14.

Kummi, Abbas. el-Küna ve'l-elkab. Beyrut: Müessesetü'l-Vefa,1983.

Meclisî, Muhammed Bakır. Biharü’l-Envâr. Beyrut: y.y., 1404.

Müslim, Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc. el-Câmiʿu’ṣ-ṣaḥiḥ, nşr.
Muhammed Fuâd Abdülbâkî. Kahire: y.y., 1374-75/1955-56.

Nu‘mani, Muhammed b. İbrahim.Kitabu’l-gaybe. thk. Aliekber el-
Ğufari. Tahran: y.y., 1397.

Sadr, Seyyid Hasan. Tekmiletu Emeli'l-âmil. thk. es-Seyyid Ahmed el-
Hüseyni, Kum: y.y., 1406.

Sem’ani, Ebû Sa’d Abdülkerim b. Muhammed b. Mansur. el-Ensâb,
thk. Abdullah Ömer el-Bârûdî. Dârü'l-Cinan: Beyrut, 1988.

Şahin, Hanifi, İlhanlılar Döneminde Şiîlik. İstanbul: Ötüken
Yayınları, 2010.

Şeyh Tusi, Ebu Ca'fer Şeyhüttaife Muhammed b. Hasan b. Ali,
460/1067, Kitabu’l-Gaybe, thk. Aga Büzürgi Tahrani. Tahran
1385/1965.

Taberî, Ebû Cafer İbn Cerir Muhammed b. Cerir b. Yezid. Tarihü't-
taberi: tarihü’r-rusûl ve'l-mülûk. Beyrut: Dâru’t-Türâs, 1387.

Tabersi, Ebû Ali Eminüddin Fazl b. Hasan b. Fazl. İ'lâmü'l-vera bi-
a'lâmi'l-hüda, thk. Ali Ekber Gaffari, Beyrut, Dârü'l-Ma'rife,
1979.

Teber, Ömer Faruk.